
 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
 
Prot. attribuito dal sistema 
 

OGGETTO: ordinanza emanata dal Direttore Generale per il Responsabile del Settore 
Polizia Locale di temporanei provvedimenti viabilistici nell’ambito della manifestazione 
“Festa della musica” del 21 Giugno 2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
  Vista la richiesta di Festa della musica, intesa a ottenere la temporanea adozione dei 
provvedimenti limitativi del traffico e della sosta nel centro storico cittadino, nell’ambito della 
manifestazione “Festa della musica” del 21 Giugno 2025; 
 
Sentito il parere degli uffici tecnici comunali competenti; 

Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti ragioni di viabilità 
e sicurezza pubblica; 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Codice della Strada”; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Visti lo Statuto del Comune e, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Richiamato il provvedimento di delega all’adozione di ordinanze da parte della Sindaca in 
data 01/08/2023 PG: 0247298/2023; 

Tenuto conto del provvedimento di conferimento di incarico dirigenziale da parte della 
Sindaca datato 01/08/2023 PG: 0247298/2023 e che in assenza dello stesso, lo 
svolgimento delle funzioni è in capo al Direttore Generale. 

 

ORDINA 

 

1. dalle ore 14.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità, la chiusura al traffico veicolare dei varchi di accesso al centro storico di 
seguito elencati: 

       Via Alberto Mario, Via Crispi, Via Aleardi, Via S. Martino della Battaglia, Via Gramsci 
(contestualmente alla disponibilità del parcheggio di P.zza della Vittoria) C.da del 
Cavalletto, C.so Martiri della Libertà, C.da della Mansione, Via Bronzetti, C.so  
Garibaldi, C.da Carmine, Via Brigata Meccanizzata, Via Pellico, Via S. Faustino, 
Galleria Tito Speri; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
0
4
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
5



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

1) dalle ore 00.01 dal 21.06.2025 alle ore 07.00 del 22.06.2025, la disattivazione del 
sistema di rilevazione telematico dei seguenti accessi veicolari alla ZTL (tutti i varchi), 
compreso aree pedonali e a pedonalità privilegiata: 

 

Nome Varco Tipo 
Inizio Fine 

Data Ora Data Ora 

SANTAGATA ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

MUSEI MAZZINI ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

CATTANEO MAZZINI ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

BRONZETTI ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA C.CATTANEO ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA MUSEI ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA GARIBALDI ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA CAPRIOLO ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA G.MAZZINI ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA IV NOVEMBRE ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA PACE ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA S.MARTINO ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

V.LO DELL’ARIA ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

C.DA CAVALLETTO  ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

C.SO ZANARDELLI_EST AP 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

C.SO ZANARDELLI_OVEST AP 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA X GIORNATE AP 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA TRIESTE ZPP 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA QUERINI ZPP 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA PACE-DANTE ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

CORSO GARIBALDI-VIA DEI MILLE ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA PILE ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

CONTRADA DEL CARMINE ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

VIA FRATELLI BANDIERA ZTL 21.06.2025  00.01  22.06.2025  07.00  

 
P.zza del Foro 

 
2. dalle ore 06.00 del 20.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, revoca l’area pedonale 

di P.zza del Foro; 
 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

3. dalle ore 07.00 del 20.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata nell’area di parcheggio posta a Sud di P.zza del Foro fronte 
fioriere di chiusura della piazza stessa; 

                                                       Via Tosio 

4. dalle ore 07.00 del 18.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a 
cessata esigenza, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sul lato 
Nord di Via Tosio nei 3 parcheggi antistanti il civico 13;  

 
5. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a 

cessata esigenza, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sul lato Nord 
di Via Tosio dal civico 11 fino all’incrocio con Via Laura Cereto; 

 
Via Gasparo da Salò 

 
6. dalle ore 07.00 del 19.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, su ambo i lati di Via 
Gasparo da Salò, nel tratto compreso tra V.lo San Giorgio e C.so Mameli; 

 
7. dalle ore 10.00 del 19.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, la chiusura al traffico veicolare di Via Gasparo da Salò, nel tratto compreso 
tra V.lo San Giorgio e C.so Mameli; 

 
Via Delle Battaglie – P.tta Pallata 

 
8. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i velocipedi in Via delle Battaglie nella P.tta Pallata; 
 

9. dalle ore 08.00 del 20.06.2025 alle ore 24.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata per i motocicli in Via delle Battaglie nella P.tta Pallata; 

 
Via delle Battaglie 

 
10. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata per i velocipedi in Via 
Battaglie fronte civ. 30; 
 

11. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati in Via 
Battaglie nel tratto compreso tra C.so Mameli e Via Capriolo; 

 
12. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati su Via delle 
Battaglie, nei seguenti tratti:  

- tra Via Porta Pile e Via Bixio 
- tra il civ. 50 e Via Bixio compresa l’area pedonale della Scuola Calini 
- tra C.da Carmine e il civ. 48 lato Est 

13. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a 
cessata esigenza la chiusura al traffico veicolare di Via delle Battaglie nel tratto 
compreso tra C.so Mameli e Via Capriolo; 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

14. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 23.06.2025 e comunque fino a 
cessata esigenza l’istituzione del doppio senso di marcia in V.lo due Torri; 

 
P.zza A. Michelangeli 

 
15. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i velocipedi in P.tta A. Michelangeli; 
 

16. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 24.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata per i motocicli in P.tta A. Michelangeli; 

 
Via Bixio 

 
17. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 02.00 del 22.06.2024 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati, nel tratto 
compreso tra Via delle Battaglie e il civico 16; 

 
Via Pile 

 
18. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nei seguenti tratti: 
- lato Sud nel tratto compreso tra Via delle Battaglie e Via Bixio 
- ambo i lati, nel tratto compreso tra il civ. 5 e Via delle Battaglie 
 

19. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità la chiusura al traffico veicolare di Via Pile nei seguenti tratti: 
- nel tratto compreso tra Via Battaglie e Via Bixio 
- nel tratto compreso tra il civ. 5 e Via delle Battaglie 

 

Via Odorici 
 

20. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati Via Odorici, 
nel tratto compreso tra il civ. 6 e C.da del Carmine; 
 

21. dalle ore 13.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 la chiusura al traffico 
veicolare di Via Odorici, nel tratto compreso tra Via Pile e C.da del Carmine; 

 
Via Fratelli Bandiera 

 
22. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati, nel tratto 
compreso tra Via Marsala e Via Odorici; 
 

23. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata ambo i lati nel tratto compreso tra Via N. Bixio e Via delle 
Battaglie; 

 
24. dalle ore 14.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 

necessità, la chiusura al traffico veicolare di Via Bandiera nel tratto compreso tra Via 
Marsala e Via Odorici; 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
Contrada Carmine - Piazzetta Carmine 

 
25. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i velocipedi in P.tta Carmine, ovvero l’area pedonale 
insistente all’intersezione S. Faustino – Contrada del Carmine; 
 

26. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 24.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata per i motocicli in P.tta Carmine, ovvero l’area pedonale 
insistente all’intersezione S. Faustino – Contrada del Carmine; 

 
Contrada del Carmine 

 

27. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in C.da del Carmine, 
nel tratto compreso tra Via delle Battaglie e V.lo dell’Anguilla; 

 
28. dalle ore 14.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, la chiusura al traffico veicolare di C.da Carmine nel tratto compreso tra Via 
delle Battaglie e V.lo dell’Anguilla; 

 
C.da Pozzo dell’Olmo 

 
29. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati;  
 
30. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, la chiusura al traffico veicolare di C.da Pozzo dell’Olmo; 
 

Via S. Faustino 
 

31. dalle ore 07.00 del 20.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, compresa la zona 
carico/scarico, in Via S. Faustino lato Ovest, dal civ. 15a a C.da Carmine; 

 
32. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto 

di sosta con rimozione forzata dal civico 27 al civico 29/a; 
 

Contrada delle Bassiche 
 

33. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati di C.da delle 
Bassiche; 
 

34. dalle ore 14.00 del del 21.06.2025 alle ore 03.00 del del 22.06.2025, e comunque fino 
a fine necessità, la chiusura al traffico veicolare di C.da delle Bassiche; 

 
Piazza della Loggia 

 
35. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i velocipedi in V.lo Montenuovo; 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
36. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 24.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i motocicli in V.lo Montenuovo; 
 

 
Largo Formentone 

 
37. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2024 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati di C.so G. 
Mameli, nel tratto tra Corsetto S. Agata e Via S. Faustino; 
 

38. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata sul lato Ovest di Via S. Faustino, nel tratto compreso tra il 
civ. 1 e C.so Mameli, servizio “Taxi” compresi; 

 
Piazza Paolo VI 

 
39. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2024, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i velocipedi sul lato Est del riquadro Nord di Piazza 
Paolo VI, in prossimità del civico 11; 
 

40. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 24.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata per i motocicli sul lato Est del riquadro Nord di Piazza 
Paolo VI, in prossimità del civico 11; 
 

41. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 16.00 del 22.06.2025 e comunque fino a    fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata su tutto il riquadro Nord 
di Piazza Paolo VI; 
 

42. dalle ore 10.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità, la chiusura al traffico veicolare Piazza Paolo VI; 

 
Via Paganora 

 
43. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata in Via Paganora (tranne zona della piazza con la fontana), 
e su tutta la piazzetta antistante il civ. 6; 

 
Corso Zanardelli 

 
44. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata per i velocipedi sul lato Nord di C.so Zanardelli, comprese 
le postazioni di Bicimia; 
 

45. dalle ore 08.00 del 20.06.2025 alle ore 24.00 del 22.06.2025, l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata per i motocicli sul lato Nord di C.so Zanardelli; 

 
46. dalle ore 05.00 del 21.06.2025 alle ore 16.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati di C.so 
Zanardelli;  

 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
Via Moretto 

 
47. dalle ore 05.00 alle 24.00 del 21.06.2025 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione 

forzata in Via Moretto nel tratto compreso tra Via Einaudi e il civ. 46a; 
 

C.so Cavour 
 

50. dalle ore 05.00 alle ore 24.00 del 21.06.2025 l’istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata in C.so Cavour nel tratto compreso tra Via Moretto e il civ. 17; 

 
Via Laura Cereto 

 
51. dalle ore 14.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 

necessità, la chiusura al traffico veicolare di Via L. Cereto, nel tratto compreso tra Via 
C. Cattaneo e V.lo S. Marco; 
 

52. dalle ore 14.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, istituisce il doppio senso 
di circolazione nel tratto compreso tra P.zza Labus e V.lo San Marco; 

 
Viale della Rimembranza 

 
53. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, e comunque fino a fine 

necessità, la chiusura della pista ciclabile sul lato Nord di Viale della Rimembranza; 
 

Via Reggio 
 

54. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2024, e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati di Via 
Reggio, per un tratto di circa 30 mt in prossimità del Chiosco del parco; 
 

                                                    Via Contini 
 

23. dalle ore 08.00 del 21.06.2024 alle ore 03.00 del 22.06.2024, e comunque fino a 
cessata esigenza, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati 
di Via Contini nel tratto compreso tra il civico 6 e l’incrocio con Via Mercantini; 

 
24. dalle ore 14.00 del del 21.06.2024 alle ore 03.00 del del 22.06.2024, e comunque fino 

a fine necessità, la chiusura al traffico veicolare di Via Contini nel tratto compreso tra 
il civico 6 e l’incrocio con via Mercantini; 

 
Via Caduti del Lavoro 

 
55. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 

necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati del 
parcheggio antistante il civ. 91; 
 

56. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 la chiusura al traffico 
veicolare del parcheggio fronte civ. 91; 

 
 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
Via Crocefissa di Rosa 

 
57. dalle ore 14.00 alle ore 18.00 del 21.06.2025 la chiusura della corsia Lam di Via 

Crocefissa di Rosa;  
 

Via S. Rocchino 
 

58. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata in Via S. Rocchino, tutta l’area di parcheggio lato Est 
prima di Via Costalunga fronte civ. 104 in direzione Sud; 
 

59. dalle ore 16.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 la chiusura al traffico 
veicolare di tutta l’area di parcheggio lato Est prima di Via Costalunga fronte civ. 104 
in direzione Sud; 

 
                                                  Fossa Bagni 

 
60. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025, l’istituzione del divieto 

di sosta con rimozione forzata per i velocipedi in Fossa Bagni zona pedonale a ridosso 
delle scalette di salita alla montagnola; 
 
                                                     Via Trento 

 
61. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata in Via Trento i primi 8 posti dell’area di parcheggio posta 
prima del civ.121; 

                                                      
                                                      Viale Piave 
 

62. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata in V.le Piave dal civico 227 alla fermata bus urbani n° 389; 
 

Via Raffaello 
 

63. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 e comunque fino a fine 
necessità, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati dell’area 
di parcheggio tra il chiosco e scuola dell’infanzia Agosti; 

 
64. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 la chiusura al traffico 

veicolare dell’area di parcheggio tra il chiosco e scuola dell’infanzia Agosti; 
 

                                                      Caionvico 
 

65. dalle ore 08.00 del 21.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025 l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata in Via Caionvico ambo i lati nel tratto compreso tra Via S. 
Orsola e il civ. 2b; 
 

66. da inizio a fine servizio del 21.06.2025, i bus per il trasporto pubblico urbano 
osserveranno i seguenti percorsi alternativi: 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

Linea 18 direzione Castellini: da Via Montebello, sx Via Lupi di Toscana (NON 
PROSEGUE PER CONTRADA DEL CARMINE), dx Via Leonardo da Vinci (CORSIA 
LAM), Via Fossa Bagni, percorso normale; 

Linea 18 direzione P.le Beccaria: da Via Pusterla, diritto per Via Leonardo da Vinci 
(NON SVOLTA IN VIA SAN FAUSTINO), Via Volturno, percorso normale; 

Si osserveranno tutte le fermate incontrate sul percorso ad eccezione di dove 
diversamente indicato. 

AUTORIZZA 
 

67. dalle ore 07.00 del 16.06.2025 alle ore 16.00 del 23.06.2025 in deroga all’ordinanza 
n°309465/2021, autorizza il transito e la sosta ai veicoli dell’organizzazione e della 
logistica o comunque al seguito della manifestazione per gli allestimenti della festa 
della Musica; 

 
68. dalle ore 08.00 del 19.06.2025 alle ore 03.00 del 22.06.2025, autorizza al transito in 

Via Gasparo da Salò in deroga all’ordinanza n°309465/2021, ai veicoli degli 
organizzatori e al seguito delle operazioni legate agli allestimenti della festa della 
Musica. 

DEMANDA 

•  al Settore Polizia Locale di provvedere all’installazione della necessaria segnaletica 
stradale; 

•  al Corpo Polizia Locale, ai funzionari, ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del codice 
della strada, di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della presente 
ordinanza. 

AVVERTE 
 

• i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada; 

• la presente è pubblicata all’Albo Pretorio; 

• il Responsabile del procedimento amministrativo, per il Responsabile del Settore 
Polizia Locale, è il Direttore Generale Dott. Baccaglioni Marco; 
 

• Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
 
     Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 

Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 

  Per il Responsabile del Settore Polizia Locale 
                                                                                        Il Direttore Generale 
                                                                                    Dott. Baccaglioni Marco 
                                                                  (firmato digitalmente ai sensi art. 24 D. Lgs. 7 marzo 2005 n° 82) 


